

Drugie posiedzenie Zespołu problemowego ds. edukacji

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

W dniu 8 listopada 2016 roku odbyło się drugie posiedzenie Zespołu problemowego ds. edukacji Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim, które poprowadził Tadeusz Dąbrowski, przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego. Na spotkaniu dyskutowana była sytuacja szkolnictwa zawodowego w Małopolsce oraz plany jego reformy w skali całego kraju, jak również rządowa koncepcja reformy edukacji powszechnej.

Pani Halina Cimer, Małopolski Wicekurator Oświaty przedstawiła dwie prezentacje. Pierwsza dotyczyła edukacji zawodowej w województwie małopolskim w kontekście planowanych zmian w tym sektorze w skali całego kraju, druga natomiast planów rządu i Ministerstwa Edukacji Narodowej odnośnie reformy edukacji powszechnej. Zaprezentowana została nowa struktura szkolnictwa powszechnego wraz z kalendarzem zmian i przekształceń, które ostatecznie zakończą się w roku szkolnym 2023/2024. Członkowie Zespołu w dyskusji przedstawiali zarówno argumenty na rzecz planowanej reformy, jak i przeciw, wyrażając także swoje zaniepokojenie szybkim tempem wprowadzanych zmian, ich nieprzygotowaniem oraz sporymi kosztami.

Pani Kurator oraz Przewodniczący Zespołu ds. edukacji poinformowali Członków Zespołu, że w dniu 10 listopada br. udadzą się do Warszawy na spotkanie z Minister Edukacji Narodowej, Panią Anną Zalewską w celu dyskusji na temat zmian w obszarze szkolnictwa powszechnego i zawodowego.

Pan Dariusz Styra, Dyrektor Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego poinformował Członków Zespołu o środkach unijnych z nowej perspektywy finansowej przeznaczonych na projekty edukacyjne zgłaszane przez szkoły zawodowe w Małopolsce. Dyrektor powiedział, że pula środków dla szkół zawodowych wynosi 150 milionów złotych. Dodał, że zakończył się nabór wniosków o te środki składanych przez poszczególne placówki edukacji zawodowej z województwa małopolskiego. Do końca listopada br. powinien zakończyć się natomiast proces ich oceny i powinny zostać opublikowane wyniki naboru. Na zakończenie swojej wypowiedzi Dyrektor poinformował, że zgłoszono wnioski na niemal wszystkie dostępne środki.

Pan Piotr Litwiński, Członek WRDS w Województwie Małopolskim z ramienia Pracodawców RP oraz Przewodniczący Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Transportu Drogowego gościnnie uczestniczący w posiedzeniu Zespołu, zwrócił uwagę jego Członków na trudną sytuację branży transportowej. Poinformował, że na rynku w skali całego kraju brakuje około 50 tysięcy kierowców. Dodał, że w obecnym systemie szkolnictwa zawodowego nie kształcą się kierowców-mechaników z prawem jazdy kategorii C. Firmy transportowe zmuszane są do zatrudniania pracowników ze Wschodu (m.in. z Ukrainy, Białorusi, Mołdawii, Kazachstanu) o bardzo niskich kwalifikacjach i nauki ich praktycznego zawodu. Pan Piotr Litwiński dodał, że zabiega w Ministerstwie Edukacji Narodowej o zmianę



odpowiednich przepisów w prawie oświatowym od blisko dziesięciu lat. Pani Halina Cimer zapowiedziała, że Kuratorium Oświaty w Krakowie pochyli się nad problemem zgłoszonym przez Pana Piotra Litwińskiego i spróbuje przygotować propozycje odpowiednich zmian.

Na koniec dyskusji o planowanej reformie edukacji powszechnej swój sprzeciw wobec niej zgłosiła Pani Grażyna Ralska (ZNP, OPZZ) oraz Pani Barbara Dziwisz (FZZ). Pani Grażyna Ralska przekazała Członkom Zespołu pisemne stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego zawierające sprzeciw wobec proponowanych zmian w sektorze edukacji.

Trzecie posiedzenie Zespołu odbędzie się 6 grudnia br. o godzinie 12.00 w siedzibie Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości przy ulicy św. Anny 9 w Krakowie i dotyczyć będzie finansowania szkolnictwa zawodowego.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Jan Lewin Dobroszycki
